



AGENCJA BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2016 r.

B-6111/2016



dot.: Petycji w sprawie ograniczenia możliwości kontaktu z administracją publiczną

Odpowiadając na skierowaną do Rządowego Zespołu Reagowania na Incydenty Komputerowe CERT.GOV.PL petycję z dnia 15 grudnia 2015 r., dotyczącą ograniczania możliwości kontaktu z administracją publiczną, informuję iż po jej rozpatrzeniu – w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2014.1195) - podjęte zostały niżej wskazane działania.

W dniu 23 lutego 2016 r. Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego skierowała pisemne wystąpienia do Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rozwoju - Pani Magdaleny Tarczewskiej-Szymańskiej oraz do Dyrektora Generalnego Ministerstwa Energii – Pana Ernesta Chołuj (tj. podmiotów, pomiędzy które na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2015 r., zostały rozdzielone zadania Ministerstwa Gospodarki), wyjaśniając że:

- przytoczony w petycji fragment wytycznych zawartych w „Raportcie o stanie bezpieczeństwa cyberprzestrzeni RP w 2014 r.” dotyczy zasady korzystania ze służbowych skrzynek poczty elektronicznej przez pracowników, a nie blokowania ruchu na poziomie przesyłanej korespondencji mailowej. W przedmiotowym raporcie faktycznie zaproponowane zostało wdrożenie odpowiednich mechanizmów zabezpieczających np. firewall, EDS/IPS, jednakże w tym przypadku zapis odnosi się do możliwości blokowania ruchu jedynie w momencie wystąpienia ataku;
- publikowane przez Rządowy Zespół Reagowania na Incydenty Komputerowe CERT.GOV.PL zalecenia i rekomendacje mają jedynie charakter pomocniczy i każdorazowo wymagają dostosowania do indywidualnych potrzeb oraz przede wszystkim specyfiki sieci TI instytucji;
- zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań systemów teleinformatycznych (Dz.U. 2012 poz. 526) to Kierownik Jednostki administracji

publicznej odpowiada za bezpieczeństwo swoich systemów TI, włączając w to ewentualne wykorzystanie zaleceń i rekomendacji otrzymywanych m.in. ze strony CERT.GOV.PL.

Jednocześnie informuję, iż w drugim kwartale br. planowane jest opublikowanie zleceń i rekomendacji, w których nastąpi doprecyzowanie przedmiotowych kwestii ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowej konfiguracji poczty elektronicznej.

Pozwalam sobie wyrazić nadzieję, iż przedstawione stanowisko oraz działania podjęte przez ABW, pozwolą wyeliminować ograniczenia techniczne możliwości wymiany korespondencji pomiędzy Fundacją [REDACTED] a administracją publiczną.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Edukacji
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego
szustek
płt. Jacek SZUSTEK

